
  

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

АЛЬМЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

РЕШЕНИЕ   
от 12 августа 2020 года                                                                                           № 122/387-4  

 
  

  Об объеме сведений о кандидатах, представленных при их выдвижении  

для доведения до сведений избирателей и объеме сведений  

о зарегистрированных кандидатах, для включения в информационный  

плакат «Зарегистрированные кандидаты в депутаты  

Альменевской районной Думы шестого созыва» 

 

В целях информирования избирателей в ходе избирательной кампании по 

выборам Альменевской районной Думы шестого созыва на основании пунктов 7 

и 8 статьи 33, пункта 3 статьи 45, статьи 61 Федерального закона от 12.06.2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 и 8 статьи 14, пунктов 

3 и 4 статьи 32 Закона Курганской области 

от 31.03.2003 года № 288 «О выборах выборных лиц местного самоуправления 

Курганской области» территориальная избирательная комиссия Альменевского 

района решила: 

1. Установить объем сведений о кандидатах в депутаты Альменевской 

районной Думы шестого созыва, в том числе: 

1) подлежащих доведению до сведений избирателей: 

– фамилия, имя, отчество; год рождения; место жительства (наименование 

субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта); 

сведения о профессиональном образовании (при наличии) с указанием органи-

зации, осуществляющей образовательную деятельность, и о квалификации; ос-

новное место работы или службы, занимаемая должность кандидата (в случае 

отсутствия основного места работы или службы – род занятий); 

– если зарегистрированный кандидат является депутатом и осуществляет 

свои полномочия на непостоянной основе – сведения об этом с указанием 

наименования соответствующего представительного органа; 

– если у зарегистрированного кандидата имелась или имеется судимость – 

сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, – также 

сведения о дате снятия или погашения судимости; 

– сведения о том, кем выдвинут кандидат (если кандидат выдвинут изби-

рательным объединением, – слова «выдвинут избирательным объединением», с 

указанием наименования этого избирательного объединения, а если кандидат 

сам выдвинул свою кандидатуру, – слово «самовыдвижение»). 

– сведения о принадлежности к политической партии, иному обществен-

ному объединению и своем статусе в этой политической партии, этом обще-



  

ственном объединении (если такие сведения указаны в заявлении кандидата о 

согласии баллотироваться); 

2. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территори-

альной избирательной комиссии Альменевского района. 

 

       

Председатель территориальной  

избирательной комиссии  

Альменевского района                                  Р.У. Сунагатуллин 

 

 

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии  

Альменевского района                                 Ю.В. Храмова   
 


